
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2017-1416 del 17/03/2017

Oggetto D.P.R  13  marzo  2013  n.  59  -  L.R.  n.  13/2015.  Ditta:
FABBRI  COSTRUZIONI  SRL  -  SAN  LEO.
Autorizzazione  Unica  Ambientale  relativa  all'impianto
ubicato  in  comune  di  SAN  LEO,  loc  Torello,
ricomprendente i seguenti titoli abilitativi: comunicazione
gestione rifiuti ex art. 216 D.lgs. 152/2006, autorizzazione
alle emissioni in atmosfera ex art.  269 D.lgs.  152/2006,
autorizzazione  allo  scarico  di  acque  meteoriche  di
dilavamento in corpo idrico ex art. 124 D.lgs. 152/2006,
comunicazione  in  materia  di  impatto  acustico.  Rettifica
Provvedimento DET-AMB-2017-1302 del 13.03.2017.

Proposta n. PDET-AMB-2017-1485 del 17/03/2017

Struttura adottante Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Rimini

Dirigente adottante STEFANO RENATO DE DONATO

Questo giorno diciasette MARZO 2017 presso la sede di Via Dario Campana, 64 - 47922 Rimini, il
Responsabile  della  Struttura  Autorizzazioni  e  Concessioni  di  Rimini,  STEFANO RENATO DE
DONATO, determina quanto segue.



 

 

Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Rimini 

 

1 
 

 

OGGETTO: D.P.R 13 marzo 2013 n. 59 - L.R. n. 13/2015. Ditta: FABBRI COSTRUZIONI SRL - 

SAN LEO. Autorizzazione Unica Ambientale relativa all’impianto ubicato in comune di SAN LEO, 

loc Torello, ricomprendente i seguenti titoli abilitativi: comunicazione gestione rifiuti ex art. 216 

D.lgs. 152/2006, autorizzazione alle emissioni in atmosfera ex art. 269 D.lgs. 152/2006, 

autorizzazione allo scarico di acque meteoriche di dilavamento in corpo idrico ex art. 124 D.lgs. 

152/2006, comunicazione in materia di impatto acustico. 

Rettifica Provvedimento DET-AMB-2017-1302 del 13.03.2017. 

 
 

IL DIRIGENTE  

 

VISTI 

- il D.P.R. n. 59/2013 recante la disciplina dell’Autorizzazione Unica Ambientale (AUA); 

- l’art. 2, comma 1, lett. b, del D.P.R. n. 59/2013 che attribuisce alla Provincia o a diversa Autorità 

indicata dalla normativa regionale, la competenza ai fini del rilascio, rinnovo e aggiornamento 

dell'AUA, che confluisce nel provvedimento conclusivo del procedimento, adottato dallo 

Sportello Unico per le Attività Produttive, ai sensi dell'articolo 7 del DPR n. 160/2010, ovvero 

nella determinazione motivata di cui all'articolo 14-ter, c. 6-bis, della L. n. 241/1990; 

RICHIAMATO il Provvedimento di AUA DET-AMB-2017-1302 che la struttura scrivente ha 

rilasciato in data 13/03/2017, avente per oggetto: D.P.R 13 marzo 2013 n. 59 - L.R. n. 13/2015. 

Ditta: FABBRI COSTRUZIONI SRL - SAN LEO. Autorizzazione Unica Ambientale relativa 

all'impianto ubicato in comune di SAN LEO, loc Torello, ricomprendente i seguenti titoli abilitativi: 

comunicazione gestione rifiuti ex art. 216 D.lgs. 152/2006, autorizzazione alle emissioni in 

atmosfera ex art. 269 D.lgs. 152/2006, autorizzazione allo scarico di acque meteoriche di 

dilavamento in corpo idrico ex art. 124 D.lgs. 152/2006, comunicazione in materia di impatto 

acustico. Istanza pervenuta al SUAP del Comune di SAN LEO presso l’Unione di Comuni 

Valmarecchia, con protocollo2619/2016; 

 

 



2 

 

PRESO ATTO che nel sopracitato Provvedimento, al punto 2 – dispositivo, riguardante l’attività di 

recupero rifiuti comunicata dalla ditta ai sensi dell’art. 216 del D.Lgs. n. 152/2006, quale numero di 

iscrizione a registro, è stato attribuito erroneamente il n. 82, già assegnato ad altra ditta, anziché il 

progressivo n. 83 ed inoltre, per mero errore materiale è stato riportato il codice CER 170110, che 

risulta inesistente, anziché il codice corretto CER 170101; 

 

SENTITO il Responsabile dell’Unità VIA-VAS-AIA-Rifiuti-Energia, Ing. Fabio Rizzuto; 

 

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento, ai sensi della L. 241/90, è il Dirigente della 

SAC di Rimini, dott. Stefano Renato de Donato; 

 

VISTI: 

- la Det. Dir. Gen. di ARPAE n. 7/2016, con la quale è stato conferito l'incarico dirigenziale di 

Responsabile SAC di Rimini, al Dott. Stefano Renato De Donato; 

- la Det. dirigenziale n. 124/2016, concernente l’assetto organizzativo della SAC di Rimini, a 

seguito del recepimento delle Posizioni Organizzative istituite con Det. Dir. Gen. n. 99/2015; 

- le Det. dirigenziali n. 199/2016 e n. 24/2017, concernenti la nomina dei responsabili di 

procedimento ai sensi della Legge n. 241/90 all’interno della SAC di Rimini; 

 

DATO ATTO che il presente Provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Agenzia; 

 

RICHIAMATI gli artt. 23, 26 e 27 del D.lgs. 14/03/2013 n. 33; 

 

DATO ATTO che, ai sensi del D.lgs. n. 196/2003, il titolare del trattamento dei dati personali è 

individuato nella figura del Direttore Generale di ARPAE e che il responsabile del trattamento dei 

medesimi dati è il Dirigente della SAC territorialmente competente;  

 

 

 

 



3 

 

DISPONE 

 

1. di rettificare il Provvedimento di AUA DET-AMB-2017-1302 del 13/03/2017, sostituendo il 

punto 2 dispositivo dello stesso provvedimento, che viene integralmente sostituito dal seguente: 

 

2. di dare atto, per quanto di competenza dell’ARPAE - Struttura Autorizzazioni e Concessioni 

di Rimini, fatte salve altre autorizzazioni previste dalle vigenti leggi, che la ditta in oggetto, 

con sede dell’impianto in Comune di SAN LEO - loc. Torello, è iscritta al 

 

 numero 83 del 13.03.2017  

 

nel Registro Provinciale delle imprese che hanno comunicato di svolgere operazioni di 

recupero rifiuti ai sensi degli artt. 214 e 216 del D.lgs. n. 152/2006, esclusivamente per le 

tipologie di rifiuti, quantità e operazioni di recupero di seguito definite:  

 

Tipologia D.M. 

05.02.1998 

Codici rifiuti 

(decisione 2014/955/UE) 

Quantità  

stoccata 

(t) 

Quantità 

gestita  

(t/a) 

Operazioni 

consentite 

(*) 

7.1 

 

101311 - 170101 - 170102 - 

170103 - 170107- 170802 - 

170904 - 200301 

6.672 9.900 R13 - R5 

7.6 170302 1.168 5.000 R13 - R5 

(*) operazioni di recupero di cui all’allegato C alla parte IV del D.lgs. n. 152/2006; 

2. di confermare, senza alcuna variazione, tutte le altre disposizioni e prescrizioni dettate con 

Provv. di AUA DET-AMB-2017-1302 del 13.03.2017, il quale dovrà essere conservato presso 

la sede dell’impianto, unitamente al presente provvedimento, ed esibito ad eventuali richieste di 

controllo; 

 



4 

 

3. il presente atto, firmato digitalmente, è trasmesso al SUAP del Comune di SAN LEO presso 

l’Unione di Comuni Valmarecchia per la redazione del provvedimento conclusivo di cui all’art. 

2 comma 1 lett. b) e la trasmissione in forma digitale a: richiedente, ARPAE e AUSL; 

4. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, entro 60 giorni dalla 

data di ricevimento dello stesso, avanti il Tribunale Amministrativo Regionale nonché ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni; 

5. di individuare il Dirigente della SAC di Rimini, dott. Stefano Renato de Donato, quale 

Responsabile del Procedimento per gli atti di adempimento del presente provvedimento; 

6. di dare atto che ARPAE esercita i controlli necessari al fine di assicurare il rispetto della 

normativa ambientale vigente e delle prescrizioni contenute nel presente provvedimento;  

7. ai fini degli adempimenti in materia di trasparenza, che per il presente provvedimento 

autorizzativo si provveda all'obbligo di pubblicazione ai sensi dell'art. 23 del D.lgs. n. 33/2013 

e del vigente Programma Triennale per la Trasparenza e l'Integrità di ARPAE;  

8. di dichiarare che il procedimento amministrativo sotteso al presente provvedimento è oggetto di 

misure di contrasto ai fini della prevenzione della corruzione, ai sensi e per gli effetti di cui alla 

L. n. 190/2012 e del vigente Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione di ARPAE.  

 

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA  

AUTORIZZAZIONI E CONCESSIONI DI RIMINI 

Dott. Stefano Renato de Donato  



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


